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Nenil Lénda
KOMUNES SE DRENASIT

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dosrézim do té jeté: 15 DITE nga koha e léshimit té uedhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do téjeté: FUNIZIMI ME IT PER INSTITUCIONET E KOMUNES SE
DRENASIT

Neni 3 Origjina

3.1 Furenizuesi dubet t¢ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém &
furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € keté si rezultat ndérpregjen e konteatés,

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas
marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fialg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total I furnizimeve duhet té jeté: 43808,00€ (DYZETE E TRE MIJE E TETEQIND E TETE EURO)
4.2 Cmimi 1 pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet € jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artiknj iu nénshtrohen ndryshimeve]

[Cmimet e artikujve g€ jané subjekt té rregullimit ¢ ¢mimit jané subjekt 1 rregullimeve aé vijim: 4.4 Pagesat do té béhen né
pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta € kontratés.
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51 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

() Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gg e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqgartésisé
ose divergjencés, ato duhet t lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shktim q¢ kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q¢ détgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa
heté ¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim € pranimit té
komunikatés s¢ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 18 gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e
komunikimit té j.

6.3 Kudo qe né kontraté pagashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e dllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk dubet € mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tr origjinale, dy prej € cilave jané pér Autortetin Kontraktues dhe
njé origjinale pér Furnizuesin.

PJESA ITE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté matréveshja e tidbur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shté shénuar né
formulatin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale ¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme ose té gazshme,

1.3 “Autotiteti Kontraktues” do té thoté organizata ¢ bletjes sé mallrave, sic éshté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Fuenizues" do té thoté njé person fizik ose juridik g€ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t¢ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termnat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné reegullat e interpretimit té termave tregtare gé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do € thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj té specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura
dhe paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi { kontratés” do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
; § qe 1 paguh ¢ sp )
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té behet né bazé té kontratés.
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pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVEK” do t¢ thoté Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés,
te

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojneé cili éshté ligji qé i pércakton t€ githa ¢éshtjet gé nuk jané € mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVKL
Neni 3 Transfetimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérnmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nik mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktaes, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose gé do &
béhen borxh sipas koatratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur sipuruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakeues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sheé realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté barrur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢é kontratés duhet té plotésojn¢ kriteret e pérshtatshmétisé ¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur teansferimi béhet né banké€ apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka martéveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Pugnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autosrizim me shkeim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés & do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakmuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk Iéshohet antorizimi.

4.3 Autoritett kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérinjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizues: éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, aé t€ njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkonteaktimit (& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakives nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mareé ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé pertudhé g€ e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuest duhet
qé, né cfarédo momenti pas skadimit € perindhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dolkumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t't japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur €slu€ ¢ nevojshme, njé kopje té skicave ¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokutmenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit 1€ certifikarés s€ garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontragés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autotitett
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet U komunikehen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajum paraprak té
autotitetit kontraktues.
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plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ckzekutim 8 miré t€ kontratés dhe pér kompeasim démi nga ndonjé

defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit té obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Purnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuest do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet
ashtu g€ Autoriteti kontraktues té mund té€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marté parasysh datat e realizimit té kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&é Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve €€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'f respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tj gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné
stpas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet Ui trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marea lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérEérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pét
ekzekutim té ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK, Sigutia e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés,
9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shétbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportof, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVKL

10.2 Pa mart€ parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérpjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime
personale qé shkaktohen nga ekzekutini i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve € tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té sealizimit t& kontratés q¢ do té aprovohet nga
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1) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

) t& dhéna dhe informata té tjera € cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

[

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
‘nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar mne kalimin e afateve. Ne
qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé€ bashku me vizatime, (€ cilat do t& jené né detaje té tilla q¢ do té mundésoj Autoritetit Kontraktues
opetimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe rparimin ¢ t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése ésheé pércakmar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat ¢ tilla t¢ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen té pérfunduara me géllim té pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave t€ tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t€ giitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni13 Patentat dhe licencat
13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose matkave apo emrave tregtaré si¢ éshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga
autodtet kontraktues, '

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave
14.1 Perindha e ekzekutimit t€ detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kar palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit té dhénies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndata t€ realizimit pér sasi & ndara, kéto petiudha nuk do t& mblidhen né rastet kur
njé Furnizuesii jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kétkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fiztke q&€ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur & parashihen
né ményré ¢ mjaftueshme nga nj¢ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qg jané shkaktuar prej gabimit ré
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
P ] g1 !
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g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Furnizues dubet ta lajmérojé autotitetin kontraktues se ka
pér qéllim t& béje kérkesé pér zgjatje té perudhés sé realizimit pér té cilén al konsideton se ka té drejié dhe, pérves nése ka
“ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés
s€ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

161 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés akmale t8 pérfundimit, €1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té Furnizimeve né térési, démet e likuiduara &
parapata né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktes ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % 1 vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkritm Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit:
- t€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t¢ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizitneve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér két€ pjesé té kontratés. Furnizuesi giithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé € pezuliojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose,
nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ase

¢ instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranitmit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dotézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues,

}7.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shiaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & kontratés.
Fusnizuesi nuk do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

#) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t¢ kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranitmit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t&€ ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri € ckzekutimit t& miré & kontratés ose & ndonjé pjese t€ saj pérdetisa nevoja e till& nuk
shkaktohet niga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté 8 drejté pér shtesa né emimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhuit pér 1 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsuoltimit me Futnizuesin, do té pereaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
perindhés sé realizimit é do € béhen nga Furnizues pétkitazi me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe (€ arsyeshme sipas

mendimit té autoritetit kontrakiues.




1/.0 INese penuana € Pezullimit i tejKalon 18U aite, ane Pezuilimi puk eshite per shKak te gabinit te Furnizuesit, Futntzues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbq}tjesore p‘lr):eguilsive ose m'xshtrimit Autoritet kontmkrues do ta pezullojé realizimin e kontratés Né rastet kur
pagesat ose mund t'l kthejé shumqt qé tqshme jané paguar, né propmcmn me rendesme e gabimeve, pmregullsive ose
mashttimit.

17.8 Qéllimi 1 pezullimit t€ kontratés éshté q¢ t€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund € konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rfillojé sa mé
shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t€ gjitha shkelje t& kontratés ose
dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veptim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund té shkaktojé humbje né
buxhetin ¢ Auntoritetit Konteaktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'1 plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né € gjitha aspektet dhe t€ jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, serukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat
duhet t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi giaté periudhés sé realizimit t&
kontratés.

18.2'T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autotitetin kontraktues, Né kérkesé do t€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dosézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numtin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur. Materalet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim € komponentéve g¢ do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményr€, ato prapé mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t&€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet
mundésia t'1 riparojé dhe £'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té
pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té€ jeté i kénaqur
autoritett kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé (i mundésohet antoritetit
kontraktues € vazhdojé me pranitnin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité gé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g€ t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket té drejté qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar, Kjo do t¢ béhet né vendin e prodhimit, fabsikimit, pérgatites
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVIL

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t&

a) 1japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testitm, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektitm dhe testim,

b) Té merret vesh me autontetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimer.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g€,
pérveg nése ka marré ndhézim tjetér nga autoriteti konteaktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se éshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do 1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve té
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
futnizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillé. Auroriteti kontraktues ose Furnizues mund € kérkojné qé kéto teste € pérsériten
a¢ té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur e marréveshje té



ndersjelie. Le gilha raportet € LeSHImit ¢o {1 GOrezZonen attoriiet KONMAKIUes, 1 ¢t GO T § KOMUIKOe TeZITarel € Keryre
testeve pa vonesé te furnizuest. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimeare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala
piképainja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas fi-testimit.

19.7 Gjaté realizimit té detyrave t€ tyre, autotiteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
t personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes s€ prodhimit dhe operimit, té cilat informata 1 kané
marré giaté inspektimit dhe testimit,

. Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1  Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet £ behet Furnizues sipas késaj Kontrate do
te specifikohen ne KVIL

20.2  Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. I njéjii formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagess, duhet & pérdoret pér t't raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

20.3 Shumat duhet € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé €shté regjistruar nga departamentt pétrkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pét pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Perindha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund € mos jet€ legjitim. Né rastin e fundit mund € béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim té kontrollimeve tjera. Futnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né € cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5 Pasi ¢ t¢ keté kaluar afati i fundit { dhéné n€& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé € vonuar do t€
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet daiés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
llogata e Autotitetit kontraktues (pérfshihet).

20.6  Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do t'i japin t€ drejté
Furnizuesit qé ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralagmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Futnizuesi duhet ' dotézojé furnizimet né pajiim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési (&
Furnizuesit dert né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
giaté transpottit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontrat€. Paketimi duhet t€ jeté i mjafrueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé€ mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve ¢ mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé futnizim nuk do 1€ transportohet as té dorézohet né vendin e pranitmit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakeues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimir t€ € gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t¢ furnizuesit, € jané t€ nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet € konsidetohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkeim g€ éshté né dispozicion pér t€ dy
palét se dotrézimi i furnizimeve éshe€ béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranchen detisa € jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime € Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final té mallrave.

22.2 Autorited kontraktues, gjaté progresit t& dorBzimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t¢ keté



mgine ge te uraheroje ose e venaose:

a)  hegjen nga vendii pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shté specifikuar né urdhér, té té gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autotitetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe d-instalimin e miré € pajisjeve, pa mareé pagasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
L€ tyre, ose ndonjé instalitn é lidhet me materialet, mjeshtérin€ ose dizajnin pér té cilin &shté pérpjepiés furnizuest, e
qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk €shté n€ pajtim me kontratén,

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet £ evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t¢ punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimert g€ jané pasojé e késaj, apo qé do t€ shfagen pér shkak t& késaj, Autoritet
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté g€ do &€ paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'in paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané t€ cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t€
tefuzuara, Shenja nuk duhet t€ jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo t€é ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autotitet kontraktues, brenda njé petiudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té hiqen me té drejté me shpenzim dhe me trezik &
furnizuesit. T¢€ gjitha punét q¢ pérfshijné matetialet e refuzuara do t€ tefuzohen.

Neni 23 Pranimi i péckohshém

23.1 Furnizimet do té metren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe €€ jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohishém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t€ béjé kérkesé, duke lajméruar autotitetin kontraktues, pér njé cettifikaté t€ pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet 1€ jené t€ gatshme pér pranim € pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh
nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:
- t'i Iéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t€ tij jang
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pétkohshéimn; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné & pamundur gé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés
sé fiksuar pér pranim € pérkohshém ose final, autorited kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing
e tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizoesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave
pér té cvituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshine pér pranim,

23.4 Nése autoritett kontraktues nuk arrin ose té€ 18shojé certifikatén e pranimit 8 pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikat€ t€ pranimit pérfundimtar.
Nése furnizimet ndahen me konteaté né pjesé, Furnizuesi do té keté té drejté té bejé kérkesé pér cettifikaté té veganté pér
secilén pjesé,

23.5 NE raste t€ dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té dicjtén pér t€ dhéné pranitn t€ pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pétkohshém t€ turnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukeurat e pérkohshme dhe materialet
q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1  Furnizuesi do té garantojé & furnizimet t€ jené € reja, t€ papérdorura, t€ modeleve ¢ fundit dhe t€ pérfshijé
giitha pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe matetiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé qé asnjé nga furnizimet té mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtérin. I{jo garanci do
té mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Fumnizuesi do t€ jeté pergjegies pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve té cilat mund
té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:
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b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspekeimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér € tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund té praktikohet,
Periudha e garancisé pér t€ pjithé artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré

* ndérriti ose dpatini sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. petiudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé
& furnizimeve g€ shté ndikuar nga ndérrimi apo tipasimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti konteaktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit
kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté qé duhet t€ paguhen
ose garancité q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t&€ dubur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g€ té€ merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) t€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mitémbajtjes do té parashiben né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e petiudhés sé
garancisé nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me € dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do té marté pérsipér té realizojé ose té otganizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit € furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund € saktésojné € Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kané t€ béjné me pjesét rezerveé g€ 1 prodhon apo i distribuon Furaizuesi:

a) pjesét rezervé € cilat Autoriteti kontraktues mund € vendosé ¢'i blejé nga Furnizuesi, duke kuprar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratés

b) né tast té ndétprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té Iajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér i
mundésuar ¢ € blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé parancisé ose, né tastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé
fundit, dhe at€heré kur t€ jené zgjidhur € giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté € pranimic pérfundimear, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Purnizuesi 1 ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ménysé t€ tllé g€ autoriteti kontraktues té jeté i kénaque. Certifikata finale
e pranimit do t€ léshohet nga autortet kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré
pasi ripatimet eventuale € jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményre t€ tllé qf € jeté i kénaqur autoritetd
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht detisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose detisa té konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t&
cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave té€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés,

27.3 Pérvec masave € sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime, Ato mund € jené:
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a) geme te pergpasnme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sigara,

Neni 28  Ndérpretja e Kontratés nga Autotiteti kontraktues

281  Autortet kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizeesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimet e vera sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoritet
konttaktues g€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realiznar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né mény1é serioze né realizitnin € duhur dhe me kohé € punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autotizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesote, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje,
ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €shté dénuar pér njé shkelje ¢ ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res
judicata;

g) Furnizuesi €shté shpallur [ajtor pér sjellje t€ réndé € keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, péifshifje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal ¢ 1 démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

1) Futnizuesi , pas njé procedure tjetér € prokutimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti 1
komunitetit, éshté deklarvar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mostealizim té obligimeve té veta kontrakuese;

j) t€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shiaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore € 1 pengon realizimit té kontratés;

Iy Furnizuesi nuk arrin (8 japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé
té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'1 plotésojé zotimet € uj,

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autorited kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté né emér
t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré péembushjen duhet t€ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q€ mund € jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé té
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbylhur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpeité dhe té cregullt dhe
pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt ¢ t€ jeté e mundur dhe né prami & Furnizuesit ose ¢
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe
punés sé realizuar dhe t€ béjé rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe € papérdorura, Do t€ pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave g€ duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave g€ 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén
e ndérprerjes sé konteatés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i obliguat t& béjé pagesa tieea pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, &
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakeues e ndérpret kontratén, ai do € keté € drejté t& marré nga Purnizuesi humbjet g€ 1 jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t& KVIC

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése

I



Aglorien Kontrakiues:

- nuk artin U paguajé Furnizuesit shumat q& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga persont i autorizuar
pas skadimit t& afatit té fundit,

- vazhdimisht nuk arrin v plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té perséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose & nuk mund ¢ atribuchen Furnizunesit.

“

29.2 Ndérpretja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast € ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund ¢ jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t¢ kétij Neni, termi "forcé madhore” do ¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, heftérat qofshin & deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashime ¢ paparashikuar & éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e fij ¢ realizimit
ose ményré (jetér déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakrues nuk do té jeté 1 detyruar té paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuata, pér mostealizim ose pér ndérpretje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe der
ne até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t¢ keyer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund ndikojé né realizimin
e obligimeve té€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autotiteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdofé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshime alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos e

pengojé até giaté punés. Furnizuesi nuk do € zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furniznesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave & antoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit
té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné € gjitha pérpjcke pér & zgjidhur né méayré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmartéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé
¢ sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mostmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté
30 dit€ nga fillim i procedusés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet
me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh & pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgfidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmartéveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmattéveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund ¢ arsihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhie (&
mosmattéveshjes, secila palé mund € kérkojé:

2) ose vendim nga giyqi; ose
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KUrdo ge palet pajtoien vendim arbitsini ne pajim me K v k..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi.

LIESA I B KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vifim do t¢ plotésojné dhe/ose ndyshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do & mbizotérojné

mbi ato &8 KPK,
Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr. Nenit | Funizimi me IT per institucionet ¢ Komunes se Drenasit
nenit :
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér ¢ gjitha géshjet gé nuk mbulohen nga
. ispozitat atés. Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né Prishting.
sbatueshém dhe dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése né Prishtiné
gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté (SHQIPE)
. 9.1 0 T . e
Siguria e 10 % e vlerés s& kontratés, validiteti 50 DITE .
ekzekutimit
C 10.1
Sigurimi Nuk kerkohet,
5 . 11.1 Menjehere nénshkrimit té kontratés
Programi i
ekzekutimit
. 12.1 Té€ gjitha duhet té paguhe a Kontraktuesi
Tatimet dhe € gjitira het te paguhen nga Kontra 5
marréveshjet
doganore
131 . . T . s
Patentat dhe Sipas specifikonit t€ pérshkruar né Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésin e Furnizimet duhet té jené konform specifikime t& kérkuara duke pérfshiré Furnizimet duhet
furnizimeve té keyhen brenda afatit t& paragitur ne ofert,
Inspektimi dhe ? Inspektimin e kryen Komuna e Drenasit sa heré qé ka nevojé me shpenzime & kontraktuesit.
testimni
Pagesa Autoriteti kontraktues do ¢ paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit brenda [30] ditésh pas
datés né € cilén &shté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate ¢ Kryen
20.1 Menaxheri i Projektit i caktuar me njé Vendim nga Kryetari i Komunés , i cili e harton njé
' Plan té¢ Menaxhimit ¢ kontratés konform Nenit 81 té Ligjit N1. 04/1-042 Afari i
furnizimeve duhet t& keyhet sipas afatit té prezentuar nga Ofertuesi. Né komisione t&
pranimit nuk duhet & caktohen personat q¢ kané marré pjesé né hartimin e specifikimeve
dhe ata té cilét kané marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
. 21.2 Paisjete IT  dorézohet né Institucionet e Komunes se Dropasi te pergjithshem pérkatésishe
Dorézimi .. L C
tek Menaxheri i Projektit dhe Komisioni pranues.
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Obligimet ¢ 24.1 Periudha garantuese 1 vite
garancionit pas
pranimit té
paisjeve
.
Monitorimi l\flenfath:ﬁli projekdr duhet té jeté pjesé ¢ Planit té Menaxhimit 1€ kontratés dhe obligohet g
- monitorimin ¢ kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa heré qé kérkohet ta kryej konform
240 neneve t€ kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu
edhe si éshté hartuar. Poshtu merré pérsipér té pérballet (s¢ bashku me Avokatin komunal)
me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t€ Komunés para
institucioneve tjeta.
25.1 N/A
Shérbimet pas
shitjes
31.2 Mundesisht né mes t€ dy paléve..
Zgjidhja
migésore e
mosmatréveshjes
a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
Zgjdhja e 391 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
mosmarséveshjes [ 7 [Gjykata Ekonomike e Qarkut « Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové,
me procedute
giygésore
Pagesat 331 TE gjitha pagesat .l)é'hen né euro, pasi t€ fﬂorézolz?n dokumetat mé t¢ domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do té
caktohet nga Menaxheri i Projektit.
Dorézimi i 33.2 ’l:'é gjith.a. pagesat r_nu.nd té k:yh'en npga Zyrtarja pér pagesé vetét'n “éf‘e jané ?fruar dokumentet
dokumentave sit Plani i Me:na‘xlmmt, aktvendimet, p{ocesvcrbnlet‘, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestimi, shkresat, fletét e ditarit t& punés, sigurimet etj.
Askimi i 333 Zyrtarja pér pagesé dhe atkivim té ilén(.:léve, oblilgohct qé té gjitha dokumctaF rretl_a pagesave
dokumentave duke pérfshiré es!he raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérbletjes, t'i atkivoj dhe
ruaj.Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét
shtetérote t& interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet € dorézohen tek Zyrtatja pér
rexhistrimin e pasurisé.
33.4 Kontrata hyné né fugi menjehere pas nénshkrimit té paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje

Hyrja né fugi

otigjinale.

Késaj kontrate i bashkangjitet:

14




a.  wIerma unanclare ¢ Lenderuesit , D) Alad 1 urnizimit

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emr: MENSUR GLLAREVA Emii: VIGAN AJAZI

Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR T
A 2 o b A

Nénshkrimi: T s Nénshkrimi: / T

Data: ta =

Vula: e%\\D

15




PARAMASAT NGA DREJTORITE E KOMUNES SE DRENASIT

PARAMASA PER DREJTORINE E PLANIFIKIMIT PUBLIK

Nr.

ARTIKU]T

Njésia matése

Sasia

Shuma e

—

Brand Name

[

8th Generation Core i7-8700 Processor (Up to 4.6 GHZ) &8 Gb DDR4 2666 Mz Memory,
512 GB SSD & 8X DVD-Wiiter Double -Layer Drive (DVD-RW) 802.11ac Wi-Fi,Gigabit
Ethernet LAN & Bluetooth 5.0

1-USE 3.1 Type C Gen 2 port (up to 10 Gbps},1-USB 3.1 Gen 2 Port,2-USB 3.1 Gen 1
Ports, 4-USB 2.0 Ports, 2-HDMI Ports & 1-V(GA Port,Graphic Card 4 GB

Windows 10 pro

Warranty 1 year

copé

686.00

686.00 €

(93]

Monitor ElireDisplay E274, 27" LED IPS,FHD
1920 x1080 pix , 1000:1,VGA,DVI-D,Display Port,USB 2.0, 250 ¢d/ m2,7ms,0.311mm,
178/178(H/ V), 3y

copé

195.00

195.00 €

Totali

881.00 €

PARAMASA PER DREJTORINE E FINANCAVE

[y

Brand Name

Processor- 7th generation i5-7400 6mb cache, 3.50ghz
RAM- 8GB DDR4

SSD - 480 GB Solid state drive 2.5" SATA 6.0GB/s
Graphic card; Media device - 16X DVD+/-RW;
Slots- minimum (2) PCI/PCle (1} PCle x16 slots;
Ports: 1x HDMI, 2x USB 3.0, 4x USB 2.0 BACK.

Network- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card;

copé

390




Sound - Integrated 5.1 Channel

Keyboard- Multmedia Keyboard; Mouse- Minimum 2 Button scroll Optical; System
operative Windows 10Pro, Power supply- 220V /50Hz; Cable power cord- European;
Recover CI2- Recover CD/DVE or Warranty 1 year

(93]

Brand Name

Menitor SE2417HG, 23.6" 1920 x 1080pix Full HID, Contrast 1000: 1 {typical), 1ms,
HDMI, VGA, 3Y

copé

110

1320

Totali

2,880.00

PARAMASA PER DREJTORINE E KULTURES

ARTIKUJT

Niésia

Sasia

Totali

—t

Brand Name Processor- 7th generation i5-7400 6mb
cache, 3.50ghz, RAM-8GB DDR4 , HDD- 1TB, 7200Rpm SATA 30Gb/s; SSD-256 GB
Solid state drive 2.5" SATA 6.0GB/s Graphic card; Media device - 16X DVD+/ RV,
Slots- minimum (2) PCI/PCle (1) PCle x 16 slots;  Ports:1x HDMIL, 2x USB 3.0, 4x USB
2.0 BACK. Network- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. Card; Sound - Integrated
5.1 Channel  Keyboard- Multimedia Keyboard; Mouse- Minimum 2 burton scroll
Oprical; System operative Windows 10Pro, Power supply- 220v/50Hz;  Cable power
cord-European; Recover CD - Recover CD/DVD or Warranty 1 yers

COPE

350

1750

8]

Brand name Laptop: Processor- i5- 72000, RAM -
8GB SDRAM, DDR3L 1600MHZ SDRAM, HDD-3400RPM SATA HDD 500GB+
128850 Graphics: Intregeated graphic card Media devize- DVD+/- RW:

Display- 13.6"LED, 360- degree screen (Rotation abbility of 360 degress)

COPE

550

550

Tortali

2,300.00




PARAMASA PER DREJTORINE E INFRASTRUKTURES PUBLIKE

PARAMASA DHE PARALLOGORIA

Pérshknmi 1 aktiviteteve

Njésia

Sasia

Brand Name

8th Generaton Core 17-8700 Processor (Up to 4.6GHz)

16GB DDR4 2666MHz Memoty, 512GB SSD & 8X DVD-Writer Double-Layer Drve (DVID-RW)
802.11ac Wi-Fi, Gigabit Ethernet LAN & Bluetooth 5.0

1-TUSB 3.1 Type C Gen 2 port (up to 10 Gbps), 1 - USB 3.1 Gen 2 Port, 2 - USB 3.1 Gen 1 Ports, 4 - USB 2.0 Ports, 2 - HDMI Ports & 1 -

VGA Port, Graphic Card 4GB
Windows 10 Pro
Warranty 1 year

copé

665

b2

Monitor Elite Display 2711, 27" LED IPS, FHD 1920x1080pix, 1000:1, VGA, DVI-D, Display Port, USB 2.0, 250 cd/m2, 7ms, 0.311mm,

178/178 (H/V), 3y

copé

185

totali :

PARAMASA E ZYRES SE KRYETARIT

NR.

PERSHKRIMI

NJESIA

SASIA

GCMIMI PER
NJESIE

TOTALI

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

Monitor: Panel size: min 23.5, Aspect rati:16:9, Widescreen, Resolution:1920X1080 at60Hz,
Contrast ratio:1000:1 voltage Required: AC 1230/230V{60/60Hz, Connectivity: attached or
mclude with monitor, Included: AC, VGA & (HDMI ose DVI ose DP, Garanciont:3

COPR

10

110

1100

(8]

Processor- 7th generation 15-7400 6mb cache, 3.50ghz
RAM- 16GB DDR4

SSD - 480 GB Solid state drive 2.5™ SATA 6.0GB/s
Graphic card; Media device - 16X DVD+/-RW;

Slots- minimum (2) PCI/PCle (1} PCle x16 slots;

Ports: 1x HDMI, 2x USBE 3.0, 4x USB 2.0 BACK.
Network- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card;
Sound - Integrated 5.1 Channel

COPE

400

1200




Keyboard- Multimedia Keyboard; Mouse- Minimum 2 Button scroll Optical; System
operatve Windows 10Pro, Power supply- 220V /50Hz; Cable power cord- European;
Recover CD- Recover CI/DVD or Warranty 1 year

Brand Name: Procesor-7th generation i5-7400 6mb cach,3.50 ghz, RAM-12GB DDR4,
HDD-1TB, 7200Rpm SATA 3.0 gh/S;Graphic card; Media devize-16XDVD+/ -R¥W; Slots-
minimum (2) PCI/PCle (1)PClw 16slots; Ports: 1x HDMI,2x USB 5.0, 4x USB2.0 BACK.

3 Network-100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethercard; Sound- Integrated 5.1 Chanel, COTE 4 400 1600
Kowyboard- Multimedia Keyboard; Mouse-Minimum 2 Button scroll: Optical; System
operative Windows 10 Pro, Power supply-220V/50Hz; Cable power cord-European;
Recover CD-Recover CD/DVD or Warranty 1 year
Laptop 8th Gen Quad Core i5-8250U Processor (1.6GHz, turbo hoost up to 3.4GHz, 6MB
cache, 4 cores)
15.6" Touchsereen IPS Truelife LED-Backlit FHD (1920x1080) Display, Integrated
Graphics
SGB DDR4 2400MHz RAM, 256GB SSD, Integrated widescreen 720p HD webcam, No
Optical Drive .
4 . . . COPE 1 600 600
802.11 Wireless-AC WLAN + Bluetooth, Backlit Keyboard, 3-Cell Battery, Windows 10
Home 64
2x USB 3.0, 1x USB 2.0, 1x HDMI, 1x Combination Audio Jack, 2-in-1 Convertible Laptop,
No styplus/pen
Windows 10 Pro
Warranty 1 year
TOTALL ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
GJITHSEJTE: 4,500.00
PARAMASA PER ZYREN E KUVENDIT
NR. PERSHKRIMI NJESIA SASIA nw.mwwmww R TOTALI

PC Brand Name
8th Generation Core 17-8700 Processor (Up to 4.6GHz)
8GB DDR4 2666MHz Memoty, 512GB SSD & 8X DVD-Writer Double-Layer Drive

(DVD-RW)




802.11ac Wi-Fi, Gigabit Ethernet LAN & Bluetooth 5.0

1-USB 3.1 Type C Gen 2 port (up to 10 Gbps), 1 - USB 3.1 Gen 2 Port, 2 - USE 3.1 Gen
1 Ports, 4 - USB 2.0 Ports, 2 - HDMI Ports & 1 - VGA Port, Graphic Card 4GB

Windows 10 Pro
Warranty 1 year

COPE

690

690

]

Monitor SE2417HG, 23.6" 1920 x 1080pix Full HD, Contrast 1000: 1 (typical), 1ms,
HDMI, VGA, 3Y

copé

180

180

Laptop

8th Generation Core 17-8750H Processor (6-Core, IMB Cache, up to 3.9GHz w/Turbo
Boost)

16GB 2666MHz DDR4 up to 32GB

256 GB (S5D) Boot + 1 TB 5400 RPM SATA HDD Storage, No ODD
15.6-Inch FHD (1920 x 1080} IPS Ant-Glare, LED-Backlit Display
4GB Graphic Card

Wireless 802.11abg, 802.11ac, 802.11a/b/g/n, 802.11a

1920 x 1080 pixels, 15.6 inches

Windows 10 Pro

Warranty 1 year

copé

1280

1280

Aparat digjital professional

Effective pixels (approx. MP) 18 24.1

LCD screen 2.7 (6.8 cm) type 3.0 {7.5 cm) type
Optical Viewfinder Yes (Fuxed dioptre) Yes
AF points 9, 9

Contnuous shooting 3 fps 3 fps

Built-in Flash Yes Yes {(Auto pop-up)

Scene Intelligent Auto / Feature Guide Yes,Yes
Creative Fliters Yes,Yes

Mowvies Full HD, Full HD

Photo Companion App **** Yes,Yes
Camera Connect App ****, Yes Yes
Connectivity, Wi-Fi, Wi-Fi and NFC##*

Remote control *#* Via smart device only, RS-60 or via smart device

COPE

190

190

TOTALL ZYRA E KUVENDIT TE KOMUNESY

GJITHSEJTE:

2,340.00




PARAMASA PER DREJTORINE E INSPEKSIONIT

POS

PERSHKRIMI

NJESIA

SASTA

CMIMI

TOTAL

—

Processor 13-7100,7th generation 3.90 GHz;

RAM-4GB DDR4-SDRAM 2400MHz

Integrated Intel FID Graphics, Slots-mintmum (2 PCI/PClIe (i) PClex16 slots; SSID 480Gh
257 SATA 6.0 GB/s

Ports-Rear: USB 2.0, (1) RJ-43, audio in/out, Front: {2) USB, headphone and microphone
Rear or Front: (2) USB 3.0;

Network-100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether.card; System operative Windows 10 Pro,
Sound-integrated sound card; Keyboard-Standard Keyboard; Mouse-minimum 2 Button
scrol Optical; Power supply-220 v/50Hz; Cable power cord-European; Recover CD-
Recover CID-DVD or Recover Partition

copé

g%

335

670

[

Monitor-LCD, LED; size 20”; Contrast ratio static-1000:1; Display port- (1} VGA, (1HDVT,
Response time-5 ms; Power supply-220V/50Hz

copé

108

108

778.00

PARAMASA PER DREJTORINE E SHENDETESIS

Nr.

ARTIKUJT

Njésia matése

Sasia

Crimi

Shuma ¢

1 pérafért

pérafért

=y

Monitor: Panel size:min 21.5, Aspekr rati:16:9, Widescreen, Resolution:1920X1080 2t60Hz,
Contrast ratio:1000:1 olrage Required:AC 1230/ 230V(60/60Hz, Connectivity:attached or
include with monitor, Included:AC, V' GA&HDMI ose DVI ose DP, Garancioni:3

copé

128.00

128.00




[§%]

HP-Brand Naam: Procesor-Tth generation 15-7400 6mb cach,3.50 ghz, RAM-8GB DIDR4,
512 SSD, SATA 3.0 gb/S:Graphic card; Media devize-16XDVD+/-RW,; Slots-minimurm (2}
Hum.u\ﬁﬂmm ()PCIw 16slots; Ports: 1x HDMI,2x USE 3.0, 4x USB2.0 BACK. Nerwork-
100/1000 LAN Integratet Gigabit Ethercard; Sound- Integrated 5.1 Chanel, Kwyboard-

Multimedia Keyboard; Mouse-Minimum 2 Button scroli; Optical; System operative copé 3 478.00 1,434.00
Windows 10 Pro, Power supply-220V/50Hz; Cable power cord-European; Recover CI3-
Recover CD/DVD or Warranty 1 years
Totalt 1,562.00
PARAMASA PER DREJTORATI PER ZHVILLIM EKONOMIK
. Ve - . A totali
Nr. Pérshkrimi njésa sasia ¢mimi pér njési € ¢
1.  DREJTORATI PER ZHVILLIM EKONOMEK
Brand Name
Processor 13-7100, 7th generation 3.90 GHz;
RAM - 4GB DDR4-SDRAM 2400MHz
HDD - 500GB, 7200Rpm SATA 3.0Gb/s; VD+/-RW, Integrated Intel HD Graphics,
Slots - minimum (2} PCI/PCle (1) PCle x16 slots;
Ports - Rear (6) USB 2.0, (1) RJ-45, audio in/out, Front(2) USB, headphone and
i h :(2) USB 3.0;
) microphone Rear or Front:(2) US R 3 045.00
Nenwvork- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card; System operative Windovws|
10Pro, Sound- Integrated sound card; Keyboard- Standard Keyboard; Mouse- Minimurm 2
Button scroll Optical; Power supply- 220V /50Hz; Cable power cord- European; Recover|
CID- Recover CD/DVD or Recover Partition
Warranty 3 yers
copé
GJITHSEJTE:I 945.00
DREJTORIA E SHENDETESISE PER QENDREN E PUNESIMIT SOCIAL
Nr. ARTIKU]JT mimi
o J Nijésta matése Sasia n - mw.w.ﬁuw £
i pérafért pérafért




[uny

Brand Name

Processor 13 -7100, 7th generation 3.90 GHz;

RAM - 4GB DDR4-SDRAM 2400MHz

Integrated Intel ID Graphics, Slots - minimum (2) PCI/PCle (1) PCle x16 slots; SSD
480Gh 2.5" SATA 6.0GB/s

Ports - Rear: (6) USB 2.0, (1) R}-45, audio in/out, Front:(2) USB, headphone and
microphone Rear or Frone:(2) USB 3.0;

Network- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card; System operative Windows
10Pro, Sound- Integrated sound card; Keyboard- Standard Keyboard; Mouse- Minimum 2
Button seroll Optical; Power supply- 220V /50Hz; Cable power cord- European; Recover
CD- Recover CD/DVD or Recover Partition

Warraaty 1 year

copé

335.00

670.00

]

Brand Name
Monitor- LCD, LED; size-20"; Contrast ratio statie- 1000:1; Display port- (1)VGA, (1}DVI;
Response time-5ms; Power supply- 220V /50Hz Warranty 1 years

copé

b

108.00

216.00

Totali

886.00

PARAMASA PER DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr,

Pershkomi

Nijésia

. Sasia

nnEE per
njesi

Shuma

550

Processor- 7th generation 15-7400 6mb cache, 3.50ghz
RAM- 8GB DDR4

SSD - 480 GB Solid state drve 2.5" SATA 6.0GB/s
Graphic card; Media device - 16X DVD+/-RW,;

Slots- minimum (2) PCI/PCle (1) PCle x16 slots;

Ports: 1x HDMI, 2x USB 3.0, 4x USB 2.0 BACK.
Network- 106/1000 LAN Integrated Gigabir Ether. card;
Sound - Integrated 3.1 Channel

Keyboard- Multimedia Keyboard; Mouse- Minimum 2 Button scroll Optical; System
operative Windows 10Pro, Power supply- 220V /50Hz; Cable power cord- European;
Recover CD- Recover CD/DVD or Warranty 1 years

copé

673.00 €

673.00 €




1.2

Brend name: Monitorl LCD- VIN 279 Q, 27 inch, Full HD 1920x1080,Displey port HIDMI
VA, Eye care Monitor, Wrrnty 1 years

copé

258.00 €

258.00 €

Brend name: Aparat digjital kamera ;memorie card 32 GB SHDC,25x opically stabilised lens
giving a 35 mm- equivalent focal length of 25-625 mm and slighdy faster maximurm, same
20.2 megapiksell bak- lluminated CMOS SENSOR, dig 4 + Procesor continuous shooting
speed of 2,5 fps, 3 inch 922.000-dot LCD monitor, Wi-Fi connectivity with NFC paining
and full HD vodeo recording as its processor, + mbajtes per apaparar, kabell optk,
mbushes baterie

copé

190.00 €

190.00 €

Totali

1,121.00

Paramasa éshté né gjuhen angleze , pér arsuje qe te mos ndyshoj pershkrimi teknik

PARAMASA PER DREJTORINE E BUJQESISE

Nr.

Pérshkrimi

njésia

sasia

¢mimi pér
njési €

totalt

PER DREJTORIATET KOMUNALE DRENAS

Monitor SE2717H, 27" LEL Wide, 1920x1080pix, Contrast 1000: 1 (typical), 6ms, 16.7
Million, 300 cd/m2, VGA, HDM], 3Y

copé

240

240

[S]

Brand Name

8th Generadon Core 15-8400 Processor (Up to 4.0GHz)

8GB DDR4 2666MHz Memory, 512GB SSD & 8X DVD-Writer Double-Layer Drive
(DVD-RW)

802.11ac WiF1, Gigabit Ethernet LAN & Bluetooth 5.0

1-USBE 3.1 Type C Gen 2 port (up to 10 Gbps), 1 - USB 3.1 Gen 2 Port, 2 - USB 3.1
(Gen 1 Ports, 4 - USB 2.0 Ports, 2 - HDMI Ports & 1 - VGA Port

Windows 10 Pro

Warranty 1 year

copé

498

498

Laptop

8th Generauon Core 17-8750H Processor (6-Core, 9MB Cache, up to 3.9GHz w/Turbo
Boost)

16GB 2666MHz DIDR4 up to 32GB




[SX]

256 GB (S5D) Boot + 1 TB 5400 RPM SATA HDD Storage, No ODD
15.6-Inch FHD (1920 x 1080) IPS Anti-Glare, LED-Backlit Display
4GB Graphic Card

Wireless 802.11abg, 802.11zc, 802.11a/b/g/n, 802.11a

192G x 1080 pixels, 15.6 inches

Windows 10 Pro

Warranty 1 year

copé

1185

1185

TOTALL

GJITHSE]JTE:

1,923.00

PARAMASA PER DREJTORINE E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Nr.

Pérshkrimi

njésia

sasia

¢mimi pér njési €

totali

PER DREJTORIATEIN E ADMINISTRATES

Brand Name

Processor 13 -7100, 7th generation 3.90 GHz;

RAM - 4GB DDR4-SDRAM 2400MH=

Integrated Intel HID Graphics, Slots - minirmum (2) PCI/PCle (1) PCle x16 slots; SSD
480GDb 2.5" SATA 6.0GB/s

Ports - Rear: (6) USB 2.0, (1) RJ-45, audio in/out, Front:(2) USB, headphone and
microphone Rear or Front:(2) USB 3.0;

Network- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card; System operative Windows
10Pro, Sound- Integrated sound card; Keyboard- Standard Keyboard; Mouse- Minimum 2
Button scroll Optical; Power supply- 220V/50Hz; Cable power cord- European; Recover
CD- Recover CI2/DVD or Recover Partition

Warranty 1 year

copé

650

1950

Brand Name

Processor- 7th generation 15-7400 oam cache, 3.50ghz




AN

RAM- 8GB DDR4 .

SSID - 480 GB Solid state drve 2.5" SATA 6.0GB/s
Graphic card; Media device - 16X DVD+/-RW,;

Slots- minimum (2) PCI/PCle (1) PCle x16 slots;

Ports: 1x HDMI, 2x USBE 3.0, 4x USB 2.0 BACK.
Network- 100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card;
Sound - Integrated 3.1 Channel

Keyboard- Multimedia Keyboard; Mouse- Minimum 2 Button scroll Optical; System
operative Windows 10Pro, Power supply- 220V /50Hz; Cable power cord- European;
Recover CD- Recover CD/DVD or Warranty 1 year

copé

550

1650

)

Printer per Barcode

Brand Name

Resolution- 8dots/mm 203dpi, Max speed print 203mm (8")/second,
Max, print width 108mom (4.25"), Max print length 25.400mm {1.000™)

Printing Method : Thermal Trasnfer & Direct Thermal, LED PANEL, SDrarn 128mb,
Ribbon capacity 300m long max. O 67mm, Ribon width 40mm-110m, USB 2.0, RS-232,
ETHERNET, 10/100Mbps, Usb Host, Software Support: SAP, Oracle WHQL 8.1,
Windows, Linux, Mac x.10, Microsoft SQL Server, Dimension 226mm (W) x 198mm (H) x
332mm (D) 8.90" (W) x 7.80" (F) x 13.07" (D)

Supply, Configuration, Test on the printing devices
Warranty 1 year

copé

300

300

SSD 240 Gb SATA IIT AS340 Write 520MB/s

copé

48

Patch cable Cat 5e 1m (brand name-fabricated-red)

copé

100

Patch cable Cat 5e 3m (brand name-fabricated-red)

copé

50

100

Patch cable Cat 5e 5m (brand name-fabrcated)

copé

30

20

Patch cable Cat 5¢ 10m (brand name-fabricated)

copé

10

70

TOTALI I:PER DREJTORIATEIN E ADMINISTRATES

GJITHSEJTE: I

4,452.00 |

PARAMASA PER DREJTORINE E ARSIMIT




Paramasar dhe parallogarité pér furnizim me teknologfi informative pér shkollat e komunés sé Drenasit pér vitin 2019

Nr. Pérshkrimi Niésia Sasia Croimni Total
1 SHFEMU "Déshmoret e Qéndresés” Terstenik IT
1/Smart TV 55" 170cm, Full HD, 400HZ WIFI Port HDMI, USB, (Me montim népér klasé) cope 4 650.00 2600.00
11 SHEMU "Xheladin Gashi - Plaku"-Komoran
1{Laptop Core 17 gen. 8th, RAM 8gb, 16" Full HD, Widescreen display copé 1 700.00 700.00
111 SHEMU "Déshmoret e Fortesés” Fortesé
i jektor. 2 7 i :
H WMMMM%WMMMMOMM 2600, Port HDMI, R8232, VGA, VIDEQ USB, Contrast ratia 3000:1 lamp copé 1 350.00 350,00
v SHEMU "Shaban Poliuzha” Korroticé e Epérme
1|Printer, wireles, copy, scan, USB, Ekrani 360x264x198mm copé 1 250.00 250.00
PC13-8th/8gh/128gb/1th/21" Monitor Cpu 4x3.6ghz, RAM RAM 8gb DDR4, HDD1TR, copé 1 500.00 500.00
2{58D 128GB, DVD+/-RW DL, Graphic UHD 630 1 VGA+1HDMI
V SHEMU "Rilindja" - Dritan
Divier XVR5108-X8 Channel- brid 1080 1U Digital Video Recorder HDCVI Camera
SMP,AMP 1080P@25/30 FPS, 720P@50/60fps, 720@25/30£ps/H.265+H.265 dual copé . 200,00 200,00
/stream video compression/ Max 12/24 channels IP camera inputa/ each channel up to
6MP; Max 48/96 Mbps Incoming Bandwidth/ Smart Search and Intelegent Vido System/
1|Suporr 1 SATA HDD, up to 10 TB capacity
2MP HDCVI IR Bullet Camera/ Max 30 fps@1080P/HD and SD output switchable/ 3.6 copé 15 45.00 675.00
2|mm fixed lens (bmm optional)/ Max. IR length 20m, Smaxt IR/IP 67, DC12V
3|1 TB Segate Video Hard Driver copé 1 53.00 55.00
4|Conector copé 30 0.10 3.00
5|Power DC konector copé 15 1.00 15.00
6|ComBox Nx7 Note 7777 High Qality copé 15 10.00 150.00
7|CABLE kamerave High Performance metér 500 0.35 175.00
8| Montimi Configurimi copé 1 100.00 100.00
VI SHFMU , Al Gashi” - Drenas: 111




ik

FOTOKOPJE/SKANER/PRINTER, Mbajtése pér letra: DADF (50 flet&) Mbéshtetje pér
W10. Multifunksional Ngjyra/Bardh e Zi: Pesha Maksimale e printimeve [g/m2]; 52-200.
Printim DPL:600 FAX Po; Printimi I faqges se pare 8.3 sek. Rezolucioni - Ngjyra ¢ zeze[DPI)
600X600, Ngjyra normale[DPI] 600X600. Rezoluciond skanues 1 hardueric [DPI] 6003600.
Shpejtésia ¢ printimit me agjyra normale {faqe/mun]; 27 Skaner DPL:600. Skanex i rrafshet.
Teknologjia R]45, USB 2.0 port hyres USB, WiFi Memory 1GB, Garancioni 1 vit

copé

250.00

250.00

Vi1

SHEMU , Mehd: ¢ Sylejman Bytyqi” - Bytyg

3

FOTOKOPJE/SKANER/PRINTER, Mbajtése pér letra: DADF (50 fleté) Mbéshtetje pér
W10. Mulafunksional Ngjyra/Bardh ¢ Zi: Pesha Maksimale ¢ printimeve [g/m2]; 52-200.
Printm DPL:600 FAX Po; Printimi I faqes se pare 8.3 sek. Rezolucioni - Negyra e zeze[DPI]
600X600, Ngjyra normale[DPI] 600X600. Rezolucioni skanues i harduedt [DPI] 600X600.
Shpejrésia e printimit me ngfyra normale [fage/min); 27 Skaner DPL600. Skaner 1 rrafshet.
Telmologiia R]45, USB 2.0 port hyres USB, Wili Memory 1GB, Garancioni 1 vit

cope

250.00

250.00

NTIT

SHEMU , Luigj Gurakugi” - Sankove

[y

Fotokopje A4 monocromatic, Rezolucion Copying: 600 dpi x 600 dpi, 1200 dpi, Copy/Print
Sped Ad: 24 ppm, ZOOM; 50-200%, Multiple Copies/Prints 1 to 99 shets, Doplexing Yes
Scan Speed with DADF BW; 200 ipm A4 300 dpi, Skan Resolucion BW: 200X100 dpi, 200
dpi, 300 dpi JPEG) 300 dpi (High compression PDF)

copé

250.00

250.00

SHEFMU ,,Gani Elshani" - Kroikové

—

Multimedial Projektor Native Resulition: 800x600 Max. Resul. 1920x1200 /mbajtése pér
Projektor/Ndérprerés pér PC + Projektor/USB/HDM kabell 10m X2 copé/
EXTEDER/Speakers 2.0, Perde per Projektor 200 x 200cm, kutia e ruajties se kabllos,
instalimi dhe dkonfigurimi. Garancioni 12 muaj

copé

450.00

900.00

[~

Llaptop Procesor I3 3.0 ghz gen. 7; Ram 4gb mintmum; DDR3L 1600mhz; HDD 500gh
min; Display 15" web cam; 1 vit garancion

copé

319.00

638.00

SHEMU .7 Marsi” - Kishanreké

—

AHD Bullet Camera; 1/4 Color CMOS, AHD-M Video Signal, 960 P Resolucion, 3.6 mm
Fixed Lens, 2 PCS ArrayLeds, with 30 M IR Distance, IP 66 {C178628 HD). Montimi,
Instalimi dhe nkonfigurimi

copé

12

25.00

300.00

D

AHD DVR 1 Analog: 16*720P; 16*1080P 8ch video input/2 ch video output; 4ch Playbackd
4 720P@25fps 1ch VGA, 1CH HDMI output; 2 chanel audio input, 1 chanel audio outpur;
1,264 compression, Suport 4000G Bytes, 1 SATA Interface; Recording playback and andio

are aviable in mobile phone, no remote controller

copé

145.00

145.00

%)

Hard Disk 21D

copé

75.00

75.00




Connectior is a man miniature quick conect/ disconect radio frecuency conectur used for

. copé 1 25.00 25.00
4|coaxial cable
..,/.O mm_.nam for alternating current, which means the electrical current frecuently reverses copE 1 30.00 30.00
5|direction
6| Power Supply 12V 20 A copé 1 19.00 19.00
7| Menitor TV 20 inch copé 1 88.00 88.00
8[Microte Routerboard 24gh/s to Sgh/s copé 1 165.00 165.00
9|Ubiquiti UniFi UAP AC PRO 2.4 GHZ/ 5GHZ, 802.11 a/bg/n/ac, 2Xgbe, support PoE+ ope ! 165.00 165.00
10[Value Top RG59 CCTV Coaxial Cable With 2 Power Wire metér 400 0.50 200.00
11|CAT 6 Solid UTP Cable with Bare Copper Conductor meter 100 0.50 50.00
12[4U 375 mm Deep 19" Data Reack/Patching Cabinet copé 1 119.00 119.00
X1 SHML "Gijergj Kastrioti Skenderben” - Drenas
11HDD digital Purple 418 copé 2 134.00 268.00
2|DVR Full HD-AHD 16CH copé 2 165.00 330.00
3|Adroid TV Box 4K copé 2 65.00 130.00
4|Mausa me port USB copé 30 7.00 210.00
5{Tastier me port per PC me USB copé 30 7.00 210.00
6{Ram 4GB copé 10 20.00 200.00
7HHDD 500gb copé 10 30.00 300.00
8| Kabull HDMI 10m copé 4 15.00 60.00
NII SHMTP "Fehmi Lladrova” Drenas
1| Furnizim me projektor UP 10000h VGA port, HDMI port copé 5 290.00 1450.00
2|Llaptop 17 8th gen, 16gb, ssd 512gb, VGA 4gb, Display 15.4", 360 shkall touchscreen copé 1 740.00 740.00
X SHEMU "Fazli Greicevei" Vasilevé
11Shtepizé 3.33 ghz intel IS5 Ram 4 gb, Tastler + Maus; Monitor HD 20" copé 5 500.00 2500.00
TOTAL 15,840.00
1 Drejtoria e Planifikimit Publik 881.00
2 Drejroria e Financave 2,880:00
3 Drejtoria e Kultures 2.300.00
4 Drejronia e Infrastrukoura Publike 3,400.00
5 Zyra e Kryetarit 4,500.00
6 Zyra e Kuvendir t& Komunes 2,340.00
7 Drejtoria e Inspekcionit 778.00
8 Drejtorta e Shendetesise 1,562.00
9 Drejtona pér Zhvillim Ekonomik 945.00
10 Qendrea e Punesimit Social 886.00




11 Drejtoria e Sherbimeve publike dhe Emergjente 1,121.00
12 Drejtona e Bujgesise 1,923.00
13 Drejtona ¢ Administratés sé pergjithshém 4.452.00
14 Drejtoria & Arsimit 15,840.00
TOTALI I PERGJITHSHEM 43,808.00

Né ¢mim t€ pérfshihen edhe obligimet ndaj shtetit
Afati i lifesimit 15 dité kalendarike

Emr 1 OE: FutureBITS shpk
Pérfagésuar nga: Vigan Ajazi
Nénshkrimi:

Vula:

Data: 25.11.2019

PARAMASA ESHTE E KORIGJUAR ME DATE 08.11.2019




[ULUI L,\@
BUSINESS IT SOLUTIONS
DEKLARATE PER LIFERIM

Per:  KOMUNA GLLOGOC
Titulli: Furnizim me IT per Instuticionet e Komunes se Drenasit
Nr prokurimit: 611-19-8280-1-2-1

Pérmes késaj shkrese duam te ju informojmé se produktet e ofruara nga kompania jone jané ne
pérputhje te plote me kérkesat tuaja per liferimin e tyre brenda 15 diteve.

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK

EMRI | KOMPANISE FUTUREBITS SH.P.K

ADRESA DEDE GJO LULI NR.143, PRISHTINE

PERFAQESUAR NGA: EMRI & MBIEMRI VIGAN AJAZI

Pozita DREJTOR

DATA 25.11.2019 ¥

VULA , NENSHKRIMI A
4I\J

Nr. Biznesit: 810149676 | Nr TVSH: 330398504 | Tel: +383 (44) 737-333
Email: info@futurebits-ks.com Web: www.futurebits-ks.com
Adresa: Rr.DedeGjolLuli, Nr. 143, 10000 Prishtine




